

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCANSO**

**CNPJ:** 83.026.138/0001-97  
**AV. MARECHAL DEODORO, 146**  
**C.E.P.:** 89910-000 - DESCANSO - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 10/2012 - PR**

**Processo Administrativo:** 21/2012  
**Processo de Licitação:** 21/2012  
**Data do Processo:** 13/03/2012

Folha: 1/3

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

AQUISIÇÃO DE GENEROS DE ALIMENTAÇÃO, MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E OUTROS PARA O PAÇO MUNICIPAL, GINÁSIO DE ESPORTES E GARAGEM DA PREFEITURA MUNICIPAL, COM RECURSOS PRÓPRIOS.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 27 de Março de 2012, às 09:10 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCANSO, reuniram-se os membros da Comissão Especial de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 8950, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 21/2012, Licitação nº 10/2012 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:**

**Participante: 7884 - MERCADO E ACOUGUE MIOTTO LTDA - ME.**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	VASSOURA DE PALHA, COM CABO DE MADEIRA.	UN.	12,00	colonial	0,0000	10,80	129,60
4	CARGA DE GAS COZINHA P-13.	UN.	17,00	coopa gás	0,0000	44,80	761,60
6	PALHA DE ACO P/PANELA.	PCT	20,00	asolan	0,0000	0,94	18,80
8	TOALHAS DE ROSTO EM ALGODAO, MEDINDO 85 X 48CM.	UN.	30,00	nt	0,0000	10,40	312,00
10	FOSFORO COM 10 CAIXAS, 40 PALITOS CADA, TAMANHO PEQUENO.	PCT	2,00	q luz	0,0000	1,75	3,50
12	LIXEIRO EM PLASTICO, CAPACIDADE 20 LITROS.	PC.	8,00	pr	0,0000	12,85	102,80
14	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA.	UN.	2,00	condor	0,0000	1,78	3,56
16	ESPONJA DE ACO COM 08 UNIDADES.	PCT	23,00	assola	0,0000	1,38	31,74
18	BALDE EM PLASTICO, CAPACIDADE 20 LITROS.	UN.	4,00	plasvale	0,0000	10,75	43,00
20	DETERGENTE LIQUIDO 500ML.	FR.	100,00	girando sol	0,0000	0,98	98,00
22	AMACIANTE DE ROUPAS, COM 02 LITROS.	FR.	14,00	util	0,0000	2,98	41,72
24	BALDE PLASTICO, CAPACIDADE 10 LTR.	UN.	4,00	pr	0,0000	3,78	15,12
28	SAPONACEO CREMOSO, 300ML.	FR.	22,00	class	0,0000	2,28	50,16
31	LUVA DE BORRACHA CANO LONGO PARA USO DOMESTICO.	PR.	15,00	sanro	0,0000	3,98	59,70
33	SACO PARA LIXO, 50 LTS, COM 20 UNIDADES, EM BOBINA.	UN	5,00	star	0,0000	5,98	29,90
38	CANECA ESMALTADA, COM BICO, CAP. 01 LITRO.	UN	1,00	san franciso	0,0000	24,80	24,80
40	LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA GERAL, COM 500 ML.	FR.	60,00	veja	0,0000	2,18	130,80
42	ABACAXI, TAMANHO MÉDIO.	UN	20,00		0,0000	3,49	69,80
43	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM GEL, COM 500 G.	UN	30,00	da ilha	0,0000	4,59	137,70
46	SACO PARA LIXO, 100 LTS, COM 25 UNIDADES, EM BOBINA.	UN	80,00	star	0,0000	5,98	478,40
48	ERVA MATE, 100% ERVA MATE, SEM GLUTEN, PACOTE COM 01 KG.	UN	545,00	materva	0,0000	4,44	2.419,80
51	CERA LIQUIDA INCOLOR, FRASCO COM 750 ML, COMPOSTA DE PLASTIF	UN	100,00	bravo	0,0000	5,98	598,00
53	GARRAFÃO TÉRMICO, CAPACIDADE 5 LTS, BOCAL REMOVIVEL.	UN	3,00	obba	0,0000	74,00	222,00
57	CUIA PARA CHIMARRAO, DE PORONGO, COM BASE SUPORTE.	UN	2,00	colonial	0,0000	11,85	23,70
59	SABÃO EM PÓ, COMPOSTO DE TENSOATIVO, ANIONICO, TAMPONANTE	UN	25,00	tanto	0,0000	6,45	161,25
61	CAMOMILA, PACOTE COM 20 GRS	UN	50,00	brusto	0,0000	1,85	92,50
63	VIDROS PARA GARRAFA TÉRMICA 1,8 LITROS	UN	6,00	termolar	0,0000	36,45	218,70
65	COPO PLASTICO DESCARTAVEL 300ML, CAIXA COM 2000 UN	CX.	2,00	coposul	0,0000	74,00	148,00

**Total do Participante ----->**

**6.426,65**

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCANSO**

**CNPJ:** 83.026.138/0001-97  
**AV. MARECHAL DEODORO, 146**  
**C.E.P.:** 89910-000 - DESCANSO - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 10/2012 - PR**

**Processo Administrativo:** 21/2012  
**Processo de Licitação:** 21/2012  
**Data do Processo:** 13/03/2012

Folha: 2/3

**Participante: 8328 - DALTOÉ EMPREENDIMENTOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	VASSOURA PLASTICA, COM CABO DE MADEIRA.	UN.	16,00	desafio p 16	0,0000	4,90	78,40
3	ESPONJA PARA LAVAR LOUCA, DUPLA FACE.	UN.	55,00	brilhus	0,0000	0,49	26,95
5	CRAVO 20GR.	PCT	30,00	brusto	0,0000	1,73	51,90
7	CAFE SOLUVEL GRANULADO, 200 GRAMAS.	VDR	74,00	amigo	0,0000	7,97	589,78
9	AGUA SANITARIA, COM 1.000ML.	UN.	120,00	universal	0,0000	1,19	142,80
11	JARRA PLASTICA PARA AGUA/SUCO, CAPACIDADE 3 LITROS.	UN.	6,00	marbel	0,0000	7,94	47,64
13	DESINFETANTE SANITARIO COM 2.000ML.	FR.	135,00	universal	0,0000	2,99	403,65
15	ALCOOL COM 1.000ML.	FR.	40,00	dailha	0,0000	3,72	148,80
17	LIXEIRO PLASTICO, CAPACIDADE 64 LITROS.	UN.	6,00	plasnew	0,0000	44,99	269,94
19	SABONETE LIQUIDO.	LTR	4,00	universal	0,0000	6,89	27,56
21	ACUCAR CRISTAL, COM 30 KG.	FRD	9,00	estela	0,0000	56,49	508,41
23	AGUA SANITARIA ANTI MOFO, COM 1000 ML.	FR.	10,00	massarolo	0,0000	5,74	57,40
25	AGUA MINERAL SEM GAS, COM 20 LITROS.	BB	20,00	danferrana	0,0000	6,50	130,00
27	TOALHA PARA LOUCA, EM ALGODAO, BRANCA.	UN.	45,00	R silva amorin	0,0000	3,99	179,55
30	PALITO DENTAL COM 100 UNIDADES	CX.	10,00	gina	0,0000	0,35	3,50
32	SACO PARA LIXO, 30 LTS, COM 20 UNIDADES, EM BOBINA.	UN	66,00	star	0,0000	5,97	394,02
34	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS, 23 X 23 CM, BRANCO, 1000 UNIDADES.	PCT	100,00	diplomata	0,0000	9,88	988,00
35	BOMBA DE CHIMARRAO EM INOX, PRIMEIRA QUALIDADE.	UN	2,00	lider inox	0,0000	29,00	58,00
39	FILTRO PARA BOMBA DE CHIMARRAO.	UN	50,00	fascil	0,0000	0,75	37,50
41	RODO DE MADEIRA, COM BASE DE 60 CM EM BORRACHA, COM SUPORTE	UN	10,00	tartari	0,0000	14,89	148,90
44	SABONETEIRAS ACRILICAS COM DOSADOR PARA FIXAR NA PAREDE.	UN	3,00	Premisse	0,0000	32,90	98,70
45	PORTA TOALHA PARA PAPEL 23 X 23 CM, PINTURA EPOXI.	UN	4,00	Premisse	0,0000	32,90	131,60
47	BOLSA ALVEJADA 100% ALGODÃO.	UN	10,00	flabom	0,0000	4,00	40,00
49	CANELA EM RAMA, PACOTE COM 20 GR.	UN	30,00	incas	0,0000	1,35	40,50
52	RODO LIMPA TUDO COM MANTA.	UN	5,00	sendor	0,0000	9,89	49,45
55	TOALHA DE BANHO, EM TECIDO FELPUDO, COMPOSTO DE NO MÍNIMO 90	UN	26,00	Teka- Selenia e uniku	0,0000	15,84	411,84
56	MACA DESIDRATADA COM 100 GRAMAS	UN.	15,00	vemat	0,0000	4,99	74,85
58	PÁ PARA JUNTAR LIXO, EM PLASTICO, CABO CURTO.	UN	6,00	forta	0,0000	1,60	9,60
60	PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, MACIO E SUAVE, FOLHA DUPLA, SEM PERFUME	PCT	224,00	fofinho	0,0000	2,98	667,52
62	CANECO DE ALUMÍNIO 2 LITROS	UN	1,00	tartari	0,0000	13,00	13,00
64	GARRAFA TÉRMICA EM AÇO INOX, COM AMPOLA EM AÇO INOX INQUEBRÁ	UN	12,00	laubam-nilo tozzo	0,0000	124,99	1.499,88
66	NAFTALINA EM PEDRA PACOTE	PCT	5,00	sani sol	0,0000	1,30	6,50

**Total do Participante ----->** 7.336,14

**Participante: 8907 - DENTAL TOOLS LTDA-ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
26	INSETICIDA AEROSOL, 400ML.	FR.	10,00	ULTRA	0,0000	4,35	43,50
29	DESODORIZANTE DE AMBIENTE, 400 ML.	TB.	15,00	PURO AR	0,0000	4,39	65,85
36	COPO PLASTICO DESCARTAVEL, 50 ML, COM 5000 UNIDADES.	CX.	4,00	COPOZAN	0,0000	43,50	174,00
37	COPO PLASTICO DESCARTAVEL, 180 ML, COM 3000 UNIDADES.	CX.	22,00	COPOZAN	0,0000	49,75	1.094,50
50	GUARDANAPO DE PAPEL, 30 X 33 CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	UN	20,00	DELLY	0,0000	0,74	14,80
54	PORTA COPOS DESCARTÁVEIS, EM ACRILICO PARA FIXAR NA PAREDE.	UN	2,00	JSN	0,0000	18,90	37,80

**Total do Participante ----->** 1.430,45

**Total Geral ----->** 15.193,24

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCANSO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 10/2012 - PR**

CNPJ: 83.026.138/0001-97  
AV. MARECHAL DEODORO, 146  
C.E.P.: 89910-000 - DESCANSO - SC

Processo Administrativo: 21/2012  
Processo de Licitação: 21/2012  
Data do Processo: 13/03/2012

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

DESCANSO , 27 de Março de 2012

**COMISSÃO:**

JANETE JUCHEM TREVIZAN - ..... - Pregoeiro(a)  
JUCIMIR FRIGO - ..... - MEMBRO  
RODRIGO BRATKOSKI - ..... - MEMBRO  
ADAIR JILVANIO SERINA - ..... - MEMBRO  
MAJOR MARA BALBINOT - ..... - MEMBRO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

MACIR SOARES LEITE - ..... - REPRESENTANTE  
VANDERLEIA VIAPIANA - ..... - REPRESENTANTE